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Tabela: Tarifat dhe ngarkesat për KOSTT‐SH.A që do të zbatohen nga data 1 prill 2009 

Grupi Tarifor Niveli i tensionit të lidhjes Elementi Tarifor Njësia Aprovuar

Gjenerimi 400kV / 220kV Ngarkesa për shfrytëzim të sistemit €/kW/vit 0.000

Tarifa për Operim të Sistemit €/MWh 1.067

Tarifa për Operim të Tregut €/MWh 0.020

Gjenerimi 110kV Ngarkesa për shfrytëzim të sistemit €/kW/vit 0.000

Tarifa për Operim të Sistemit €/MWh 1.067

Tarifa për Operim të Tregut €/MWh 0.020

Gjenerimi Distribucioni Ngarkesa për shfrytëzim të sistemit €/kW/vit 0.000

Tarifa për Operim të Sistemit €/MWh 0.328

Tarifa për Operim të Tregut €/MWh 0.020

Furnizimi 400kV / 220kV Ngarkesa për shfrytëzim të sistemit €/kW/vit 4.636

Tarifa për Operim të Sistemit €/MWh 1.067

Tarifa për Operim të Tregut €/MWh 0.020

Furnizimi 110kV Ngarkesa për shfrytëzim të sistemit €/kW/vit 10.094

Tarifa për Operim të Sistemit €/MWh 1.067

Tarifa për Operim të Tregut €/MWh 0.020
 


